

**Cambi in euro**

1,2954	dollari	-0,002
157,2700	yen	-0,720
0,6632	sterline	+0,003
1,6214	fra. svi.	-0,002
7,4553	cor. danese	+0,001
28,1630	cor. ceca	-0,137
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1480	cor. norvegese	-0,020
9,0520	cor. svedese	+0,014
1,6786	dol. australiano	-0,000
1,5325	dol. canadese	-0,002
1,8975	dol. neozelandese	+0,030
257,2200	fior. ungherese	-0,520
0,5787	lira cipriota	+0,000
3,9274	zloty pol.	-0,011

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,60	3,21
Bot a 6 mesi	98,33	3,35
Bot a 12 mesi	96,44	3,38

**Borsa**

**Corre Parmalat**

Chiusura sui valori della vigilia per la Borsa di Milano, al termine di una sessione condotta sempre intorno alla parità. Il Mibtel finale ha segnato un -0,06% a quota 32.483 punti, S&P/Mib -0,22%, All Stars e Midex rispettivamente a +0,6 e +0,25%. Realizzi su Alitalia (-1,76% a quota 1,140 euro per azione) all'indomani del balzo del 3,56%. Maglia rosa tra le blue chips per Terna (+3,18%) favorita dal nuovo piano industriale. Fiat ha

limato lo 0,29% a 16,659 euro. Ancora tra gli energetici, Eni -0,28%, Saipem +1,27%, Edison +1,17%, Iride +4,25%, mentre il tandem Aem-Asm ha fatto rispettivamente +0,4 e -0,12%. Contrastati gli assicurativi: Generali -0,72%, Unipol +0,71%, gli editoriali (L'Espresso +0,99%), Mediaset (+0,7%) e i bancari, con Intesa Sanpaolo a +0,02%, Unicredit -1,22%, Mediobanca -0,62%, Telecom ha chiuso in ribasso dell'1,01%.

**Vodafone Italia**

**26 milioni di utenti**

Vodafone Italia ha chiuso il trimestre al 31 dicembre 2006 raggiungendo quota 26 milioni 188mila clienti, in crescita del 10,6% rispetto a dicembre 2005, confermando così, per il secondo trimestre consecutivo, livelli record di attivazioni nette (più un milione 31mila rispetto al 30 settembre 2006), mentre a livello mondiale sfiora quota 200 milioni. Inoltre, i telefoni e le connect card Umts sono raddoppiati rispetto allo stesso trimestre dell'anno precedente arrivando a 4 milioni 458mila

(più 99,6%). La crescita dei ricavi derivati da servizi è stata poi pari al 4,9%. Sempre per quel che riguarda i ricavi, Vodafone rileva che crescono complessivamente del 9,6%. I ricavi da messaggistica sono cresciuti del 7,3% grazie alle iniziative commerciali volte stimolare i volumi, e i ricavi dati sono cresciuti di oltre il 16,9% grazie al forte aumento nella diffusione dei terminali Umts. Ancora in crescita il volume del traffico voce, aumentato del 9,8%. Infine, l'offerta Vodafone Casa ha raggiunto, a fine dicembre, 596mila clienti.

**Aem-Asm**

**Fusione in autunno**

I sindaci di Brescia e Milano, Paolo Corsini e Letizia Moratti, nel comunicato emesso dopo l'incontro di ieri mattina durato quasi quattro ore e nel corso del quale è stata sottoscritta una lettera di riservatezza tra le parti, hanno convenuto che «dovranno essere compiuti i migliori sforzi per rispettare una tempistica di massima finalizzata a realizzare la fusione entro l'autunno» tra le due ex municipalizzate Asm e Aem. L'obiettivo - per il raggiungimento del quale è

stato conferito mandato ai tecnici - è subordinato al «previo accordo sulle modalità per raggiungere» alcuni obiettivi definiti «fondamentali» come l'equilibrio tra le quote dei due Comuni, un controllo congiunto stabile e l'ottimizzazione dei servizi alle comunità di riferimento. Dopo la diffusione della nota il titolo Aem, già in territorio positivo, è scattato fino a 2,5075. Più contenuta invece la reazione di Asm che ha lievemente ridotto le perdite che ne avevano contrassegnato l'apertura.

**In sintesi**

**Cnp**, gruppo assicurativo francese presente in Italia con Cnp Capitalia Vita, non ha presentato un'offerta vincolante per MPS Vita a causa delle pressioni dei propri azionisti contrari a un nuovo aumento di capitale per finanziare l'operazione. A confermare il ritiro è stato un portavoce del gruppo che era entrato nella short list.

**Hugo Boss**, controllata del gruppo Marzotto, ha concluso l'anno fiscale con un utile netto di 129 milioni di euro, superiore del 19% al risultato dell'anno precedente. Il risultato prima delle tasse è passato da 157 a 180 milioni di euro, mentre il fatturato è arrivato a 1,496 miliardi di euro, dopo che, nel 2005, era stata raggiunta la somma di 1,309 miliardi.

**Boeing** ha completato l'acquisizione dell'azienda italiana C-Map, leader nel settore della cartografia nautica in formato elettronico. C-Map entrerà a far parte della divisione marittima di Jeppesen, una controllata di Boeing Commercial Aviation Services. C-Map gestisce dal suo quartier generale di Marina di Carrara un gruppo con oltre 600 addetti operativi in 24 sedi dislocate in 19 paesi.

**Valsoia**, società leader nel mercato italiano dei prodotti vegetali a base di soia, quotata dal luglio scorso sul Mercato Expandi, ha chiuso il 2006 con ricavi di vendita pari a 50,8 milioni. Si tratta - precisa una nota dell'azienda - di un aumento del 14% rispetto all'anno precedente quando il fatturato fu di 44,4 milioni.

**Eastman Kodak** è tornata all'utile nel quarto trimestre, ma a causa di oneri di ristrutturazione ha chiuso il 2006 con una perdita di 601 milioni di dollari. Il quarto trimestre ha segnato un risultato netto di 16 milioni, pari a 6 cent per azione. Il fatturato è calato del 9% nel trimestre e del 7% nell'esercizio.

**General Electric** ha ottenuto commesse per 1 miliardo di dollari per alcuni progetti in Arabia Saudita. La società americana, seconda al mondo per valore di mercato, opererà in un impianto di dissalazione e di generazione elettrica a Marafiq e costruirà un impianto elettrico a Riyadh con Saudi Electri Co.

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Var. rif. (in %)	Var. 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)	
<b>A</b>										
<b>Ace</b>	26767	13,82	13,90	0,72	-6,23	302	13,71	14,74	4.700.294,03	
<b>Accgas-Aps</b>	17444	9,01	9,01	0,51	5,10	66	8,45	9,01	3.200.494,07	
<b>Acotel</b>	53538	27,65	28,65	14,78	48,94	74	18,56	27,65	4.000.115,30	
<b>Acq. Potab.</b>	35774	18,48	18,45	0,32	15,51	0	16,00	20,96	1.000.93,34	
<b>Acun</b>	4682	2,42	2,41	-	-2,77	16	2,40	2,49	0,700.113,33	
<b>Acclolis</b>	16230	8,38	8,37	0,42	-2,64	97	8,29	8,78	-	567,29
<b>Acides</b>	12640	6,53	6,55	-0,21	4,97	104	6,19	6,66	1.800.859,15	
<b>Aem</b>	4817	2,49	2,48	0,40	-2,51	12351	2,45	2,57	0,050.4478,52	
<b>Aem To</b>	4688	2,42	2,45	4,25	-2,46	2961	2,32	2,56	0,035.1767,59	
<b>Aem To w08</b>	1382	0,71	0,73	3,04	-7,48	198	0,70	0,79	-	-
<b>Aerop. Firenze</b>	39810	20,56	20,70	0,98	5,09	1	19,56	20,83	1.140.185,75	
<b>Alerion</b>	1031	0,53	0,53	-0,64	11,86	2139	0,47	0,53	0,050.213,14	
<b>Allitalia</b>	2178	1,13	1,11	-1,76	4,07	88983	1,03	1,13	0,0413.1560,03	
<b>Allianza</b>	19643	10,14	10,13	-0,61	-0,18	2475	10,02	10,27	0,450.8567,76	
<b>Amplifon</b>	12599	6,51	6,54	0,02	0,39	705	6,39	6,56	0,300.1290,89	
<b>Anima</b>	7383	3,81	3,82	3,19	2,28	1228	3,57	3,81	0,1250.400,37	
<b>Ansaldo Sts</b>	17210	8,89	8,90	1,30	-1,23	350	8,79	9,10	-	888,80
<b>Ascopiave</b>	3946	2,04	2,04	0,20	-7,66	500	2,02	2,21	-	475,53
<b>Asm</b>	8351	4,31	4,32	-0,12	9,48	828	4,08	4,44	0,0250.3339,58	
<b>Astaldi</b>	11964	6,18	6,17	0,78	3,09	230	5,53	6,44	0,050.608,17	
<b>Auto To-MI</b>	37622	19,43	19,38	-0,04	11,12	121	17,48	19,43	0,300.1709,84	
<b>Autogrill</b>	27418	14,16	14,13	-0,31	9,91	727	14,03	14,60	0,240.3602,30	
<b>Autosstrade</b>	43585	22,51	22,47	-0,13	2,64	2006	21,76	22,89	0,100.12869,23	
<b>Azimut H</b>	20910	10,80	10,73	-0,31	3,87	679	10,35	10,88	0,100.1563,19	
<b>B</b>										
<b>B. Bilbao Vtz.</b>	37161	19,19	19,07	-0,50	3,27	6	18,44	19,32	0,1320	-
<b>B. C.R. Firenze</b>	5367	2,77	2,78	0,11	7,53	863	2,58	2,89	0,0520.3823,25	
<b>B. Carige</b>	7191	3,71	3,70	-1,10	1,53	1016	3,58	3,75	0,0750.4544,11	
<b>B. Carige risp</b>	7811	4,03	4,02	-0,74	-1,68	10	4,02	4,12	0,050.707,35	
<b>B. Desio</b>	17996	9,29	9,32	0,64	7,07	166	8,66	9,31	0,0830.1087,40	
<b>B. Desio r nc</b>	15914	8,22	8,29	1,27	14,11	30	7,20	8,22	1.000.108,51	
<b>B. Finmat</b>	2054	1,06	1,06	0,09	3,82	444	1,01	1,09	0,130.385,02	
<b>B. Ifis</b>	19812	10,23	10,23	0,11	1,25	18	10,04	10,52	0,240.295,63	
<b>B. Intermobiliare</b>	16230	8,38	8,40	0,47	0,29	25	8,30	8,40	0,250.1297,94	
<b>B. Italease</b>	102893	53,14	53,29	2,78	17,26	786	44,62	53,21	0,490.4440,81	
<b>B. Lombarda</b>	34499	17,82	17,89	0,82	3,14	1098	17,24	17,97	0,400.6325,32	
<b>B. Profilo</b>	4877	2,52	2,53	0,20	3,96	150	2,42	2,59	0,1050.315,51	
<b>B. Santander</b>	28111	14,52	14,55	0,55	0,64	15	14,14	14,52	0,1376	-
<b>B. Sard. r nc</b>	40623	20,98	21,01	0,38	10,57	25	18,95	20,38	0,500.138,47	
<b>B. Sca Generali</b>	22984	11,87	11,59	-3,16	22,94	2137	9,65	11,87	-	1321,29
<b>B.P. Etruria e L.</b>	30657	15,83	15,85	0,20	1,27	118	15,63	16,18	0,220.853,96	
<b>B.P. Intra</b>	27681	14,30	14,27	0,03	2,54	261	13,94	14,30	0,200.804,74	
<b>B.P. Italiana</b>	23024	11,89	11,92	1,39	8,99	10230	10,91	11,89	0,2750.8113,95	
<b>B.P. Milano</b>	24848	12,83	12,81	-0,12	-4,25	2884	12,80	13,89	0,1500.326,13	
<b>B.P. Spoleto</b>	23537	12,16	12,18	0,77	-1,10	6	11,85	12,29	0,400.265,96	
<b>B.P. Verona Ho</b>	46432	23,98	24,11	2,07	9,40	6624	21,92	23,98	0,700.9000,37	
<b>B.P. Banca</b>	41940	21,66	21,72	0,74	3,59	2207	20,91	21,89	0,7500.7461,49	
<b>BasiNet</b>	2211	1,14	1,14	-2,16	22,30	1130	0,93	1,30	0,0930.69,65	
<b>Bastogi</b>	567	0,29	0,29	0,24	9,30	1055	0,25	0,30	-	197,84
<b>Bb Biotech</b>	113156	58,44	58,50	0,57	1,05	3	57,62	59,14	1.800,00	-
<b>Bca Ifis w08</b>	8727	4,51	4,50	1,17	-2,66	1	4,42	4,90	-	-
<b>Beghelli</b>	1124	0,58	0,58	-0,22	8,10	118	0,54	0,59	0,0258.116,08	
<b>Benetton</b>	26016	13,44	13,31	-4,49	-8,82	2087	13,44	14,79	0,3400.2454,43	
<b>Beni Stabli</b>	2449	1,26	1,26	-1,18	2,10	6953	1,19	1,27	0,0240.2169,69	
<b>Blesse</b>	32754	16,92	17,00	0,15	8,67	119	15,37	17,43	0,1800.463,38	
<b>Boero</b>	34694	17,92	18,00	2,92	10,33	0	15,70	17,92	0,4000.77,77	
<b>Bolteni</b>	8338	4,31	4,34	0,39	6,29	70	3,97	4,39	-	110,60
<b>Bon. Ferraresi</b>	73598	38,01	37,88	-0,58	-0,13	7	37,98	38,74	0,1300.213,81	
<b>Brembo</b>	18865	9,65	9,64	-0,15	10,20	55	9,49	9,80	0,2100.644,47	
<b>Bulgari</b>	1097	0,57	0,56	0,64	22,41	4616	0,45	0,57	0,0038.408,85	
<b>Bulgari S</b>	21578	11,14	11,16	-2,06	2,56	3391	10,65	11,39	0,500.3338,45	
<b>Buonigiorno Spa</b>	7573	3,91	3,94	1,97	-0,74	690	3,75	4,01	-	340,33
<b>Buzzi Unicem</b>	42153	21,77	21,75	0,93	1,07	316	21,24	22,26	0,3200.3586,31	
<b>Buzzi Unicem r nc</b>	29886	15,44	15,50	1,71	5,32	48	14,52	15,44	0,3440.626,93	
<b>C</b>										
<b>C. Artigiano</b>	7482	3,86	3,87	-	3,79	27	3,71	3,88	0,1240.550,22	
<b>C. Bergam.</b>	61922	31,98	32,06	1,52	4,89	16	30,49	31,98	0,9500.1974,02	
<b>C. Vallinlese</b>	24569	12,69	12,65	-0,60	3,08	231	12,31	12,88	0,4000.1154,33	
<b>Cad It</b>	17819	9,20	9,25	0,82	-0,03	6	9,13	9,34	0,1800.82,64	
<b>Cairo Comm.</b>	93251	48,16	48,65	2,53	10,36	102	43,64	48,16	3,0000.372,30	
<b>Calligra - r nc</b>	15732	8,15	8,27	2,78	-	9	7,91	8,26	0,1200.72,39	
<b>Calligraone</b>	15733	8,15	8,15	0,12	2,22	39	7,97	8,29	0,1000.882,13	
<b>Calligraone Ed.</b>	12179	6,29	6,28	-0,35	-0,73	34	6,27	6,37	0,3000.786,25	
<b>Can-Fin.</b>	2995	1,55	1,54	-0,67	3,94	124	1,44	1,60	0,0200.568,82	
<b>Canpari</b>	15229	7,87	7,86	0,67	3,94	730	7,57	8,17	0,1000.2284,00	
<b>Capitalia</b>	13372	6,91	6,90	-0,33	-4,61	8877	6,88	7,24	0,2000.17924,10	
<b>Carraro</b>	10126	3,29	3,29	0,83	23,93	518	4,13	5,25	0,1250.220,33	
<b>Cattolica Ass.</b>	87539	45,21	45,42	1,18	0,22	149	44,74	45,91	1,5000.2142,56	
<b>Cdb Web Tech</b>	6068	3,13	3,15	-0,38	-2,52	347	3,13	3,26	-	320,16
<b>Cdc</b>	12710	6,56	6,52	2,53	-1,03	231	6,19	6,63	0,5600.80,50	
<b>Cel Therapeutics</b>	2538	1,31	1,31	0,38	-4,45	702	1,31	1,39	-	-
<b>Cembre</b>	14385	7,43	7,35	-0,43	18,50	112	6,27	7,43	0,1500.126,29	
<b>Cementir</b>	15004	7,75	7,78	3,24	12,32	296	6,78	7,37	0,0850.1233,02	
<b>Cent. Latte To</b>	8690	4,49	4,51	0,20	1,54	4	4,39	4,49	0,0500.44,88	
<b>CHL</b>	1669	0,86	0,86	-1,46	1,65	929	0,83	0,92	-	-
<b>Ciccolotta</b>										